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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 4. januar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 236 (alm. del) efter ønske fra Merete Dea Larsen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

 

 

Spørgsmål nr. 236: 

 

Ministeren bedes redegøre for, om hun vil tage et opgør med forskelsbehandling, 

der er i forhold til danske statsborgere, der er i bolignød, og flygtninge i Danmark, 

der kommer foran i boligkøen på grund af deres ret til bolig? 

 

 

 

Svar: 

 

Det følger af integrationslovens regler om boligplacering, at en kommune har pligt 

til at anvise en ny flygtning en permanent bolig snarest muligt efter, at kommunen 

har overtaget ansvaret for flygtningen. Indtil det er muligt at anvise en permanent 

bolig, skal kommunen anvise flygtningen et midlertidigt opholdssted. 

 

Forpligtelsen for kommunen til at anvise en bolig hænger sammen med 

integrationslovens regler om fordeling af flygtninge mellem kommunerne via 

kommunekvoter, der skal sikre en fordeling af integrationsopgaven.  

 

Den primære adgang for kommunerne til at skaffe boliger til boligsøgende ligger i 

almenboliglovens anvisningsregler.  Boliganvisningen til almene familieboliger 

sker efter en konkret vurdering af den enkelte flygtnings behov i forhold til andre 

boligsøgendes behov.  

 

Det er således op til den enkelte kommune at vurdere, hvem der har det største 

behov for at få anvist en bolig blandt de boligsøgende, som har så akut et 

boligbehov, at kommunen vil anvise en bolig. Det bemærkes, at den boligsøgende 

ikke kan forvente at få anvist en bolig inden for en bestemt periode.  
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Der er dermed ikke efter almenboliglovens anvisningsregler en fortrinsstilling for 

nyankomne flygtninge. 

 

Som bekendt har regeringen netop indgået aftale med KL om bedre rammer for at 

modtage og integrere flygtninge. Et af elementerne heri er at foretage en 

præcisering af integrationslovens regler om boligplacering, sådan at kommunens 

forpligtelse til at finde en permanent bolig indtræder ”når det er muligt” og ikke 

som efter de gældende regler ”snarest muligt”.  

 

Regeringen vil søge Folketingets tilslutning til denne ændring, bl.a. med henblik på 

at tydeliggøre, at kommunerne ikke er forpligtede til at sætte opgaven med at 

finde permanente boliger til flygtninge over behovet for at finde boliger til andre 

boligtrængende. 

 

 
 

 

Inger Støjberg  
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Mikael Lynnerup Kristensen 

 


